dengan baik karena adanya sebuah peran kyai dalam memimpin pesantren tersebut

menuju pesantren yang lebih maju dan unggul. Pesantren Al-Kahfi Somalangu

merupakan pesantren yang berada di Desa Sumberadi Kecamatan Kebumen Kabupaten

Kebumen. Pesantren ini terhitung tua, berdiri tahun 1475 Masehi atau 879 Hijriah oleh

ulama Yaman ang bernama aikh Muhammad „Ishom atau ang lebih mas hur aikh